司及其聯屬公司、股東、僱員、高級職員、董事及代理作出彌償，以本公

司就其E系列認股權證已付之總金額為限。

E系列認股權證認購事項之完成

E系列認股權證認購事項將於購股協議完成日期或訂約方之間協定的該其他日

期發生。

本公司將於行使E系列認股權證時進一步遵守適用之上市規則規定。

認購期權

作為本公司訂立購股協議之代價及為誘使本公司訂立購股協議及履行其項下之

責任，各現有認股權證持有人（且其亦為股東賣方）亦已於 2015年 5月 20日訂立認購

期權協議，據此，有關現有認股權證持有人就於轉換現有認股權證後將予發行之其

全部或任何部分之認股權證轉換股份向本公司授出認購期權，並提供承諾限制行使

現有認股權證之時間。

(D) 認購期權協議

認購期權協議之主要條款概要載列如下：

日期

2015年5月20日

訂約方

授予人 ： 各現有認股權證持有人（及根據收購事項亦為股東賣方，包

括亞太資源）

承授人 ： 本公司

認購期權

本公司將可全權酌情選擇於認購期權期間內任何一日按相等於銷售股份價

格之每股指定價格從各現有認股權證持有人購買全部或任何部分於轉換現有認

股權證後將予發行之認股權證轉換股份。

董 事 會 函 件

– 33 –

行使認購期權

現有認股權證持有人（各自作為授予人）應於任何現有認股權證轉換為認股

權證轉換股份時發出授予人通知。認購期權期間應為本公司接獲授予人通知起

計二十一 (21)日內任何時間。行使認購期權之日為本公司向授予人送達認購通

知當日。

完成

完成認購期權將於本公司指定日期發生，而該日將為本公司向授予人送達

認購通知當日後不少於三個營業日且不遲於兩個月，或倘行使認購期權須經本

公司股東批准，完成則於取得有關股東批准後五個營業日內發生。

代價

本公司毋須就收購認購期權支付額外代價。

認購期權之行使價將相等於每股認股權證轉換股份之銷售股份價格。倘認

購期權獲悉數行使（可由本公司酌情決定行使），本公司於行使認購期權後應付

之總代價將為2,446,553,075港元，須以現金支付。

本公司將於認購期權獲行使後進一步遵守適用之上市規則規定。

董 事 會 函 件

– 34 –

發行代價股份對本公司股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份（假設

本公司已發行股本由最後實際可行日期起至完成及ESOP完成概無任何變動（除因配

發及發行代價股份外））後之股權架構（當中並無計及轉換任何尚未清償可換股債券）

概述如下︰

股東姓名╱名稱

於最後實際

可行日期

緊隨配發及發行

代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

鄭建明及其控制的實體

（包括Peace Link Services
Limited及亞太資源）

（附註1） 641,653,933 20.82 717,211,124 20.64
湯國強（附註2） 268,223,960 8.70 287,118,898 8.26
張懿（附註3） 512,000 0.02 512,000 0.01
其他公眾股東

（附註 4） 2,171,810,208 70.46 2,469,665,124 71.09

總計 3,082,200,101 100.00 3,474,507,146 100.00

附註：

1. 鄭建明先生為Faithsmart Limited之100%持股量的實益擁有人，而Faithsmart Limited則為亞太

資源（即Peace Link Services Limited之100%持股量的實益擁有人）之100%持股量的實益擁有

人，因此，鄭建明先生間接持有由Peace Link Services Limited擁有的638,201,933股股份。鄭

建明先生亦為 3,452,000股股份之實益擁有人。於完成後，根據購股協議向亞太資源（或按其

可能作出之指示）發行75,557,191股作為代價的新股份。

2. 湯國強先生為Coherent Gallery International Limited之100%持股量的實益擁有人，因此就證券

及期貨條例而言，湯國強先生被視為於 Coherent Gal lery Internat ional Limited持有的

268 , 223 , 960 股 股份中擁 有 權 益 。 湯 國 強 先 生 為 其中一名 賣 方 ， 將 根 據 購 股協議 收取

18,894,938股作為代價的新股份。

3. 張懿先生為本公司之董事。彼亦為本公司之512,000股股份的實益擁有人。

4. 於ESOP完成後，根據ESOP購買協議向王敏先生及Sonny Wu先生（晶能光電之現有董事）發

行合共 22,038,922股新股份。由於晶能光電將於ESOP完成（應與完成同時發生）後成為本公

[…]

於 貴公司之綜合財務狀況表內綜合入賬； ii）部份現有認股權證（尤其是行使價為

約7.80港元之認股權證）乃於晶能光電之初期發展階段訂立，而晶能光電於截至2013

年及 2014年 12月 31日止財政年度並未自其生產及營運錄得任何溢利； iii）晶能光電

於硅襯底GaN基LED技術方面取得的最新突破，連同晶能光電擁有的逾200項LED技

術專利顯示潛在的未來溢利來源； iv）如 貴公司所聲明， 貴公司認為提供較現

有認股權證行使價為高之價格以鼓勵現有認股權證持有人放棄彼等享有的晶能光電

未來潛在盈利能力屬公平合理；v）認購期權可能完全不能予以行使，而 貴公司擁

有行使認購期權的絕對酌情權；及 vi） 貴公司將須於行使認購期權後遵守上市規

則的規定，故認購期權的安排屬可予接受。

考慮到 i）E系列認股權證及認購期權項下之權利作為維持 貴公司對晶能光電

的大多數控制權的後盾； ii）維持晶能光電大多數權益的必要性，以於可見未來取得

晶能光電的研發資源及將其財務業績納入 貴集團； i i i）於行使 E系列認股權證

及╱或認購期權後， 貴公司將遵守適用上市規則規定，包括但不限於尋求獨立股

東的批准（倘有必要）； iv）根據 貴公司於緊隨 貴公司行使E系列認股權證後繼續

於晶能光電擁有大部分股權的基準，將於 貴公司行使E系列認股權證後支付之額

外代價將導致將額外代價由上市公司層面轉移至非全資附屬公司層面的影響，此乃

由於晶能光電的財務賬目將綜合入賬至 貴公司的財務賬目；v） 貴公司可全權酌

情（但非有責任）行使E系列認股權證及╱或認購期權；vi）上段所載吾等對現有認股

權證之原訂行使價與銷售股份價之差異的分析，儘管 貴公司最終可能須支付高於

代價的款項以收購晶能光電之大多數權益，惟 貴公司訂立E系列認股權證及認購

期權仍帶來較大裨益，且屬公平合理、具有理據並符合股東利益。

(4) 收購事項的潛在攤薄影響

於最後實際可行日期， 貴公司擁有 3,082,200,101股已發行股份。將向賣方發

行以作為收購事項代價的代價股份由 392,307,045股新股份組成，佔 貴公司於最後

富 強 金 融 資 本 函 件

– 70 –

實際可行日期之現有已發行股本約 12.73%及 貴公司於完成後經發行及配發代價股

份擴大之已發行股本約11.29%。

下表所顯示 貴公司於最後實際可行日期及緊隨完成以及配發及發行代價股份

後之持股結構僅供說明，當中假設 貴公司之持股結構自最後實際可行日期起並無

變動：

於最後實際可行日期

緊隨完成以及配發及

發行代價股份後

股份數目

概約百分比

(% ) 股份數目

概約百分比

(% )

鄭建明及其控制的實體

（包括Peace Link

Services Limited及

亞太資源）（附註 1） 641,653,933 20.82 717,211,124 20.64

湯國強（附註 2） 268,223,960 8.70 287,118,898 8.26

張懿（附註 3） 512,000 0.02 512,000 0.01

小計 910,389,893 29.54 1,004,842,022 28.91

其他公眾股東 2,171,810,208 70.46 2,469,665,124

（附註 4）

71.09

已發行股份總數 3,082,200,101 100.00 3,474,507,146 100.00

附註：

1 鄭建明先生為Faithsmart Limited之100%持股量的實益擁有人，而Faithsmart Limited則為亞太

資源（即Peace Link Services Limited之100%持股量的實益擁有人）之100%持股量的實益擁有

人，鄭建明先生因而間接持有Peace Link Services Limited所擁有的638,201,933股股份。鄭建

明先生亦為 3,452,000股股份之實益擁有人。於完成後，根據購股協議， 75,557,191股新股份

將作為代價發行予亞太資源（或其可能指定者）。

2 湯國強先生為Coherent Gallery International Limited之100%持股量的實益擁有人，因此就證券

及期貨條例而言，湯國強先生被視為於 Coherent Gal lery Internat ional Limited持有的

268 , 223 , 960 股 股份中擁 有 權 益 。 湯 國 強 先 生 為 其中一名 賣 方 ， 將 根 據 收 購事項 收取

18,894,938股作為代價的新股份。

富 強 金 融 資 本 函 件

– 71 –

3 張懿先生為 貴公司之董事。彼亦為 貴公司之512,000股股份的實益擁有人。

4 包括將於ESOP完成後根據ESOP購買協議向王敏先生及晶能光電之現任董事Sonny Wu先生